РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

     28.10.2011                                     с.Чарышское                                                  №   64

 В соответствии со статьѐй 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Чарышский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Утвердить Перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг согласно приложению.

2.Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых

актов Чарышского района Алтайского края.

3.Контроль исполнения решения возложить  на постоянную депутатскую

комиссию по бюджету,  плану и МСУ (Трубавин В. И.).

Глава  района                                                                                                 Т. В. Уварова

Об утверждении  Перечня услуг,  являющихся

необходимыми  и  обязательными  для предо-

ставления    муниципальных  услуг

Приложение

        к решению Чарышского

        районного Совета народных

                                                                                       депутатов от 28.10.2011 г. №   64

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,

 являющихся необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг
№ п/п

Наименование муниципальной услуги

Наименование отделов и комитетов

Администрации  района или

организации, участвующей в

предоставлении муниципальной

услуги

1 2 3

1 Выдача архивных справок, архивных

выписок и архивных копий

Архивный отдел Администрации

района

2 Организация информационного

обеспечения граждан, организаций и

общественных объединений на

основе документов Архивного фонда

Российской Федерации и других

архивных документов

Архивный отдел Администрации

района

3 Рассмотрение обращений граждан в

Администрации района, в

Администрациях сельсоветов

Администрация района,

Администрации сельсоветов

4 Организация дополнительного

образования физкультурно-

спортивной направленности для

детей и подростков

Муниципальное образовательное

учреждение дополнительного

образования детей «Детско-

юношеский клуб физической

подготовки»

5 Организация и осуществление

мероприятий по работе с молодежью

Комитет по спорту и делам

молодежи Администрации района

6 Рассмотрение заявлений о

предоставлении земельных участков,

находящихся в государственной

собственности, в безвозмездное

срочное пользование

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

7 Рассмотрение заявлений о

предоставлении земельных участков,

находящихся в государственной

собственности, в аренду

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

8 Рассмотрение заявлений о

предоставлении земельных участков,

находящихся в государственной

собственности, в постоянное

(бессрочное) пользование

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

9 Рассмотрение заявлений о

предоставлении в собственность

земельных участков, находящихся в

государственной собственности

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

10

Рассмотрение заявлений о

прекращении права безвозмездного

срочного пользования или аренды

земельных участков, находящихся в

государственной собственности

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

1 2 3

11 Рассмотрение заявлений о

прекращении права постоянного

(бессрочного) пользования

земельными участками,

находящимися в государственной

собственности

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

12 Рассмотрение заявлений об

образовании путем слияния,

разделения земельных участков,

находящихся в государственной

собственности

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

13 Прием заявлений и выдача

документов о согласовании и

утверждении схемы расположения

земельных участков

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

14 Владение, пользование и

распоряжение имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

15 Предоставление движимого и

недвижимого имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования

Чарышский район Алтайского края,

в аренду (безвозмездное

пользование)

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

16 Предоставление информации об

объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной

собственности и предназначенных

для сдачи в аренду

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

17 Контроль за соблюдением

установленного порядка управления

и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

18 Консультации по вопросам

получения лицензий на продажу

алкогольной продукции, выдача

лицензий на розничную продажу

алкогольной продукции,

переоформление и продление сроков

действия лицензий на розничную

продажу алкогольной продукции

Комитет по экономике и управлению

имуществом Администрации района

19 Информационно-консультационные

услуги по  поддержке

предпринимательства

Информационно-консультационный

центр поддержки предпринимательства

Администрации  района

20 Прием  заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

Отдел архитектуры и

градостроительства Администрации

района

21 Признание жилых помещений

пригодными (непригодными) для

проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции

Отдел архитектуры и

градостроительства Администрации

района

1 2 3

22 Прием заявлений и выдача

документов о согласовании

переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

Отдел архитектуры и

градостроительства Администрации

района

23 Подготовка градостроительного

плана земельного участка и его

утверждение

Отдел архитектуры и

градостроительства Администрации

района

24 Выбор земельных участков и

предварительное согласование мест

размещения объектов

Отдел архитектуры и

градостроительства Администрации

района

25 Принятие документов, а также

выдача решений о переводе или об

отказе в переводе жилых помещений

в нежилые, нежилых помещений в

жилые

Отдел архитектуры и

градостроительства Администрации

района

26 Выдача разрешений на

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства

Отдел архитектуры и

градостроительства Администрации

района

27 Выдача разрешения на ввод в

эксплуатацию объектов

капитального строительства

Отдел архитектуры и

градостроительства Администрации

района

28 Выдача разрешений на установку

рекламных конструкций,

аннулирование таких разрешений,

выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных вновь

рекламных конструкций на

территории района

Отдел архитектуры и

градостроительства Администрации

района

29 Присвоение адреса объекту

недвижимости

Администрации сельсоветов

30 Выдача справок населению о составе

семьи и доходах от ЛПХ и т. п.,

рассмотрение заявлений от граждан

в рамках полномочий ОМСУ

Администрации сельсоветов

31 Предоставление информации о

времени и месте эстрадных

концертов и гастрольных

мероприятий, театрализованных

представлений, киносеансов и иных

культурно-массовых зрелищных

мероприятий, анонсы данных

мероприятий в электронном виде

Комитет по культуре

Администрации района, сельские

дома культуры

32 Организация предоставления

дополнительного образования в

области культуры

Чарышское МОУ ДОД «Детская

школа искусств »

33 Предоставление доступа к

справочно-поисковому   аппарату

муниципальных      библиотек

района,    их базам    данных

Комитет по культуре

Администрации района,

муниципальные библиотеки

34 Предоставление доступа граждан к

культурно – историческим

ценностям

Комитет по культуре

Администрации района,

муниципальное учреждение

культуры «Чарышский

краеведческий музей»

1 2 3

35 Организация досуга населения в

учреждениях клубного типа

Сельские дома культуры

36 Предоставление транспортных услуг

населению

МУП «Чарышское ПАТП»

37 Оказание   первичной  медико-

санитарной  помощи в амбулаторно -

поликлинических,        стационарно-

поликлинических    и  больничных

учреждениях,  скорой медицинской

помощи,   медицинской   помощи

женщинам   в  период  беременности,

во   время и после родов

Муниципальное  учреждение

здравоохранения «Чарышская ЦРБ»

38 Оказание неотложной

медицинской помощи

Муниципальное  учреждение

здравоохранения «Чарышская ЦРБ»

39 Предоставление детского питания для

детей  раннего  возраста

Муниципальное  учреждение

здравоохранения «Чарышская ЦРБ»

40 Прием заявок граждан на прием к

врачу

Муниципальное  учреждение

здравоохранения «Чарышская ЦРБ»

41 Выдача направлений гражданам на

прохождение медико-социальной

экспертизы, прием заявлений о

проведении медико-социальной

экспертизы, предоставление

выписки из акта медико-социальной

экспертизы  гражданину,

признанного  инвалидом

Муниципальное  учреждение

здравоохранения «Чарышская ЦРБ»

42 Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в муниципальные

дошкольные образовательные

учреждения, реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования

Муниципальные дошкольные

образовательные учреждения района

43 Предоставление информации об

образовательных программах и

учебных планах, рабочих

программах учебных курсов,

предметов, дисциплин (модулей),

годовых календарных учебных

графиках

Муниципальные

общеобразовательные учреждения

района

44 Предоставление информации об

организации общедоступного и

бесплатного начального общего,

основного общего, среднего

(полного) общего образования в

общеобразовательных учреждениях,

расположенных  на территории

района

Комитет Администрации района по

образованию

45 Предоставление информации, прием

документов органами опеки и

попечительства от лиц, желающих

установить опеку (попечительство)

или патронаж над определенной

категорией граждан (малолетние,

несовершеннолетние)

Комитет Администрации района по

образованию

1 2 3

46 Предоставление услуг по опеке и

попечительству

Комитет Администрации района по

образованию

47 Организация временных рабочих

мест для подростков

Комитет Администрации района по

образованию

48 Отдых и оздоровление молодых

граждан через организацию походов

и палаточных лагерей

Комитет Администрации района по

образованию

49 Создание условий для бесплатного

обучения компьютерной

грамотности

Комитет Администрации района по

образованию

50 Предоставление информации о

текущей успеваемости

обучающегося, ведение

электронного дневника и

электронного журнала успеваемости

Муниципальные общеобразовательные

учреждения района

51 Зачисление в муниципальные

общеобразовательные учреждения

района

Муниципальные общеобразовательные

учреждения района

52 Обучение населения в области

гражданской обороны, подготовка

населения в области защиты от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера

Отдел ГО и ЧС Администрации района

53 Предоставление консультаций по

вопросам применения Трудового

кодекса Российской Федерации и

иных правовых актов, содержащих

нормы трудового права

Отдел по труду Администрации района